
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18 мая 2018 года                      с. Каптырево                                         № 57 

 

«Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах Каптыревского 

сельсовета в летний период 2018 года» 

 

 

 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни  людей на водных  

объектах, расположенных на территории Каптыревского сельсовета, в 

соответствии  со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 

№ 74-ФЗ, Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п 

«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Красноярском крае», Постановлением администрации Красноярского края от 

31.03.2008 года № 142-п «Об утверждении правил пользования водными 

объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», на 

основании Устава Каптыревского сельсовета,    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на 

водных объектах Каптыревского сельсовета в летний период 2018 года 

согласно приложению № 1. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 11.05.2017 года № 64 «Об обеспечении 

безопасности людей на водных объектах Каптыревского сельсовета в летний 

период 2017 года». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление   вступает    в   силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                      О.Н. Горлов            




